Subcláusula Única - As exigências e a atuação da fiscalização pela SECOM em nada restringe a
responsabilidade única, integral e exclusiva da ESAF, no que concerne a execução do objeto.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

o custo total estimado é da ordem de R$ 56.221,20 (cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e um reais e
vinte centavos), cujos valores detalhados encontram-se em planilha constante no Termo de Referência, e
que deverão ser repassados à ESAF conforme cronograma de desembolso constante no Plano de
Trabalho.

Subcláusula Primeira - Os recursos financeiros para execução do objeto do presente Termo de

[...]

o presente Termo de Cooperação terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado mediante a celebração de Termo Aditivo e adequação do Plano de Trabalho
anexo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas, no valor total de R$ 56.221,20 (cinquenta e seis
mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos), correrão à conta do crédito orçamentário inscrito na
funcional programática 04.128.2101.20CT.0001; Naturezas da Despesas: 3390.30, 3390.36, 3390.39,
3391.47.

CLÁUSULA OITAVA - DA DENÚNCIA OU DA RESCISÃO

o presente Termo poderá ser denunciado a qualquer momento pelos partícipes por comunicação escrita,